
  

¡207 | gob 
a REPUBLICA DEL ECUADOR ./ s 

» SUPERINTENDENCIA DE conraszas PU, ¿Ajo osa 513883 

RESOLUCION ND. -90-2-5-5-06 0004607 ' 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: » 

Que según Informe de Contro] No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departasnento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la información  susinistrada por el 

O o 4 UA FE L[E" r x 

Centro de Cómputo, que la compañía KANDA S.A., expediente Na 37318-89) no ha enviado ' : 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General AnuaT, del Estado de 
Pérdidas y Ganancias, así coso de las senorias de los adainistradores e inforars. 
de los Organisaos de Fiscalización (Auditoria Externa) y aás docusentos exigidos por 
la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (s) financieró 
is) de 19895 

Que, de acuerdo con el últiso nosbraniento renitido a la Institución, consta 
registrado coso administrador de la compañia KANDA S.A. el señor (a) ZAVALA ESAS ” 
OSWALDO. 

2 due, el Articulo 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente, de 
Cospañias. sancionar _£90.. AauLtA....al adainisivador—de- Te compañia, por“la oninión 
señalada en el considerando, primerol 

env pl ¿ . .. 

Que, “de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, relormatoria de la Ley de 
Compañias; por Resolución. No. 90-1-0-3-0001, del 11 de epero, de; 1990, se establece 
la tabla que gradía el sónto de la sulta a japonerses a . 

Y 4 

o O o, Y dee Apo 3 

- 
> y 

1 
En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendedte de Compañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19907 

pr a . ; 

RESUELVE: + 4 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor (a) ZAVALA EGAS OSNALDOD, 
adainistrador de la cospañia KANDA S.A., la aulta de DIELISEIS MIL 00/100 SUCRES 
18/.16.000,00), por no haber resitido oportunasente a la Superintendencia de 
Cospañias los docusentos referidos en el considerando priaero de,esta Resolución, 
advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido Eumplimiento de la 

2 obligación, 

ARTICULO SEGUNDO. =NOLIFAGAB..al.40áas,- Lal ZAVALA..EBAS DSMALDO | 20 Aia. de las 
forsas establecidas en la Loy. > .: o Dor 

e ura 

ARTICULO  TERCERD.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

MS NÓ 1000 DADA y firmada en da Su 
a » poda o 

Ec. le Oia ia A citos 

| : SUBINTE 

| pa 
| TMdeA/Ldel 
E Exp.57318-89 

    
  

ia de Cospañias, en Buayaquil.



firma un testigo, ccójuatamente con el suscrito Notificador; 

e + . y 

TESTIGO   
Fo A 

 


